Actum est hoc sexto kalendas aprilis, anno Domini M CC 
LXX tertio.

Dalmacius*, gratia Dei, Sancti Iohannis abbas subscribit. 
Olivarius*, prioris sig+num. Sig+num Berengarii* de Blanis, 
sacriste. Ego Berengarii* de Sancto Stephano, camerari Sancti 
Iohannis subscribo. Sig+num Raimundi* de Monterubeo, prepositi. 
Sig+num Berengarii* Alamandi. Sig+num Bernardi* de Armen-
tera. Sig+num Raimundi* de Teleto. Sig+num A.* G. Sig+num 
Berengarii* Desvalis. Sig+num Raimundi* de Campiliis, canonici. 
Sig+num Ugueti* Alguerii. Sig+num Guilelmi* de Calsareniis. 
Sig(senyal)num Petri* de Ponte precentoris. Sig+num magistri 
Guilelmi. Sig+num Petri de Casellis testium.

Berengarius de Caselle, qui mandato Raimundi Ianuarii de 
Rividario, publici Sancti Iohannis notarii, hoc scripsit cum litteris 
cancellatis in X linea, et cum dictionibus suprascriptis in XXVI 
linea, ubi dicitur pro anima Berengarii de Sancto Saturnino huius 
loci canonici, et cum cancellatis dictionibus in LII linea, et hoc 
sig(senyal)num fecit.

Guilelmus de Noguerio, capellanus Sanctorum Iohannis et 
Pauli, gerens vices Raimundi Ianuarii de Rividario, publici Sancti 
Iohannis notarii, sub(senyal)scribi.

443

1273, maig, 16
Sentència. Per solucionar els conflictes que mantenen Ponç de Pardi-

nella i Joan de Monegals sobre drets de pastura al terme del mas 
Monegals, Guillem, capellà de Mogrony, i Pere de Soler de Llentes, 
després d’escoltar el preceptiu testimoni dels veïns de més edat, els 
quals asseguren que Ponç i els seus avantpassats disposen d’aquell 
dret de pastura des de fa més de vuitanta anys, dicten sentència 
per la qual, a canvi d’un cens de 10 sous de Barcelona, Joan 
de Monegals pot disposar d’aquelles pastures mentre visqui però, 
després de mort, el dret serà recuperat per Ponç i els seus.

 A. AMSJA (olim núm. 386).
 B. AMSJA (olim núm. 386).
 C. AMSJA (olim núm. 34); còpia de l’exemplar A de l’any 1380.
 170 × 300 mm. Bon estat de conservació.
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Noverint universi. Quod cum contencio fuisset orta inter Pon-
cius de Perdinella agente ex una parte, et Iohannem de Monegalls 
deffendente ex alteri, petebat siquidem Poncius de Perdinella, quod 
ipse et sui predecessores, erant in possessione in mitendi et pascendi 
omnia bestiaria eorum, grossa et minuta, in omnibus honoribus et 
possessionibus et tenedonibus mansi de Monegals et eius terminis, 
quod predictus Iohanne de Monegals negabat esse verun tandem 
cum multum supradictis altercassent et contendissent compromi-
serunt volentes laboribus parcere et expensis. In nos Guilelmum 
capellanum de Mogrony, Petrum de Solerio de Lentes, tanquam 
in arbitros et arbitratores seu amicabiles compositiones promit-
tentes, sub pena ducentorum solidos Barchinone de terno, quod 
unus alteri fuit adiunicem stipulatus stare dicto arbitrio, laudo et 
pronunciacioni nostre super predictis; facte de voluntate iure vel 
consilio ita quod de predicta pena adquirerentur tertiam partem 
dicti abbati Sancti Iohannis de Abbatissis et residuas duas partes 
predicte pene parte obedienti parte contradicendi, obligantes unus 
alteri adiunicem per dicta pena ducentorum solidos Barchinona 
omnia bona sua ubique habita et habenda. Renunciantes omni 
iuri civili et canonico et consuetudini seu usatico, quibus contra 
predictum compromissum seu promissionem in aliquo venire pos-
sent. Unde nos Guilelmus, capellanus de Mogrony, et Petrus de 
Solerio arbitri predicti arbitratores seu amicabiles compositores, 
receptis per nos testibus infrasciptis, vicinalibus senibus et fidedig-
nis, et sub sactamento ad super predictis interrogate, repertaque 
et veritate per eos qui de posuerunt et dixerunt iurati, ad Sancta 
IIII Dei evangelia, dictus Poncius et suos predecessores fuisse in 
plena et paciffica possesione absque alicuius contradiccionem per 
LXXX annos et amplius in mitendi et pascendi omnia bestiaria sua, 
minuta et grossa, in omnibus honoribus et possesionibus predicti 
Iohannes de Monegals. Dicimus et promitimus ac amicabiliter com-
ponimus quod dictus Poncius, vel sui successores, non inmittant 
nec mitere debeant vel possint bestiaris sua in dictis honoribus et 
possesionibus dicti mansionis duabus vicibus annuati quod dum 
vixerit predictus Iohannes de Monegals et quod post mortem dicti 
Iohannis predictus Poncius et sui successores possint et debeant 
ac etiam eis sit licitum inmitere et pascere omnia bestiaria sua, 
minuta et grossa, absque tala tamen expleti in predictis honoribus 
et possessionibus, quandocumque et quocienscumque voluerint. 
Ita quod detentatores predicti mansi, qua post mortem predicti 
Iohannis, tenebunt predictum mansum seu possesiones eius non 
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possint vel debeant predictum Poncium vel suos successores in 
aliquo in pedire. Item dicimus et pronunciamus quod dictus Io-
hannes det in continenti dicto Poncio X solidos Barchinone. Et 
sunt predicti testes qui super predictis iurati deposuerunt, scilicet, 
Petri de Perdinela, Petri de Villa de Perdinela, Bernardi Peytavi de 
Perdinela, et Guilelmi Cadel, Bernardi de Rocha Redona, Guilelmi 
de Solanrebet, quam pronunciacione quod laudum sive dictum pre-
dicti Poncius et Iohannes de Monegals aprobaverunt et laudaverunt 
et conceserunt. Promittentes unus alteri predicte pronunciacioni 
stare et illam observare, per se et suos, ut superius continentur, 
et nullum contravenire in iudicio vel extra. Obligantes unus al-
teri omnis bonus suos absque habita et habenda et de predictis 
tam nos predicti arbitri arbitratores seu amicabiles compositores 
quam etiam predicte principales per nos iussimus fieri publicum 
instrumentum.